
 

 

PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Marijampolės pirminės sveikatos   

priežiūros centro direktoriaus 

2023 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. V-302 (1.4.E.) 

 

PALAIKOMOJO GYDYMO IR SLAUGOS SKYRIUJE SLAUGOMŲ PACIENTŲ 

LANKYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriuje slaugomų pacientų lankymo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato viešosios įstaigos Marijampolės pirminės sveikatos priežiūros centro 

(toliau – Įstaiga) Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus pacientų lankymo ir siuntinių jiems 

perdavimo tvarką. 

2. Apraše vartojamos sąvokos ir apibrėžtys: 

2.1. Lankytojai – Įstaigoje gydomus ir (ar) slaugomus pacientus lankantys asmenys. 

2.2. Lydintieji asmenys – Įstaigoje gydomus ir (ar) slaugomus pacientus lydintys asmenys. 

2.3. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos kituose teisės 

aktuose, nustatančiuose asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. 

3. Aprašu vadovaujasi Palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus (toliau – Skyrius)  

darbuotojai, šio skyriaus pacientai, juos lankantys ir (ar) lydintys asmenys. 

 

II SKYRIUS 

LANKYMO ORGANIZAVIMO TVARKA 

 

4. Pacientą lankyti gali tik asmenys, neturintys ūmių kvėpavimo takų infekcijų simptomų 

(pvz., karščiavimas, sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas) ir kuriems netaikoma izoliacija. Prieš 

patekdami į skyrių ir išeidami iš jo lankytojai turi dezinfekuoti rankas. 

5. Lankytojai ir jų lankomi pacientai privalo dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos 

priemones (kaukes, respiratorius), išskyrus atvejus, kai jų neįmanoma dėvėti dėl asmens sveikatos 

priežiūros paslaugos teikimo ypatumų šios paslaugos teikimo metu. Nosį ir burną dengiančių 

apsaugos priemonių (kaukių, respiratorių) leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, kurie 

dėl savo sveikatos būklės nosį ir burną dengiančių apsaugos priemonių (kaukių, respiratorių) dėvėti 

negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti tų asmenų sveikatos būklei. 

6. Skyriaus bendrosios praktikos slaugytojas organizuoja pacientų lankymo procesą. Esant 

įtarimui, kad lankytojas serga viršutinių kvėpavimo takų infekcija,  pamatuojama kūno temperatūra. 

Jei ji yra 37,0 ℃ ar aukštesnė, lankytojai (ar) lydintys asmenys neįleidžiami. 

7. Lankymui artimieji turi registruotis iš anksto telefonu Nr. (8 343) 29 603 (jeigu pacientas 

gydomas III aukšte) arba Nr. (8 343) 29 604 (jeigu pacientas gydomas II aukšte). 

8. Visi lankytojai registruojami Lankytojų registravimo žurnale (užrašoma data, laikas, 

lankytojo vardas, pavardė, paciento vardas, pavardė, palata, matuojama temperatūra). 

9. Pacientą lankyti vienu metu gali tik vienas asmuo, išskyrus atvejus, kai lankomi 

terminalinės sveikatos būklės pacientai. Tuomet Skyriaus vedėjo (jų nedarbo metu – budinčio 

gydytojo) leidimu, užtikrinant Apraše nustatytas asmenų srautų valdymo, infekcijų kontrolės, saugaus 

atstumo laikymosi ir kitas būtinas visuomenės sveikatos saugos, higienos, asmenų aprūpinimo 

būtinosiomis asmeninės apsaugos priemonės sąlygas, atsižvelgiant į paciento sveikatos būklę, gali 

lankyti keli asmenys vienu kartu. 

10. Maksimalus lankytojų skaičius Skyriuje lankymo valandomis yra 25 lankytojai ir (ar) 

lydintys asmenys. 

11. Pacientai lankomi laikantis šių reikalavimų: 

11.1. į palatą lankytojai ir (ar) lydintys asmenys gali eiti tik be lauko rūbų (striukių ir pan.) 



2 

 

 

11.2. lankytojai ir (ar) lydintys asmenys gali lankyti pacientus nuo 12.00 iki 13.00 val. ir nuo 

17.00 val. iki 19.00 val.; 

11.3. lankymo trukmė – iki 15 min., 

11.4 daugiavietėje palatoje vienu metu gali būti ne daugiau nei vienas lankytojas, išskyrus 

atvejus, kai lankomi terminalinės sveikatos būklės pacientai. 

12. Leidimų pacientų lankymui išdavimas: 

12.1. visais atvejais sprendimą dėl paciento lankymo priima ir leidimą išduoda Skyriaus 

vedėjas, suderinęs su pacientą gydančiu gydytoju, kuris leidimo išdavimo sąlygas aptarė su lankytoju 

telefonu; 

12.2. leidimai išduodami tik vienam artimiausiam šeimos nariui (sutuoktiniui, tėvams, 

vaikams, broliams, seserims) ar teisiniam atstovui vieną kartą per paskutines 7 d.; 

12.3. tik dėl terminalinės sveikatos būklės pacientų lankymo poilsio ir švenčių dienomis 

sprendž ia ir leidimą išduoda budintis gydytojas, suderinęs leidimo išdavimo sąlygas telefonu; 

12.4. Skyriaus vedėjo / budinčio gydytojo pasirašytame leidime nurodoma data, konkretus 

lankymo laikas (ne daugiau 15 min. laikotarpiui), paciento vardas, pavardė, palata, lankančiojo 

asmens vardas, pavardė). 

 

III SKYRIUS 

LANKYTOJŲ TEISĖS 

 

13. Lankytojas turi teisę gauti informaciją apie leidimo lankyti pacientą suteikimo tvarką ir 

lankymo sąlygas telefonu, elektroninėmis ir kitomis ryšio priemonėmis. 

 

IV SKYRIUS 

SIUNTINIŲ PACIENTAMS PRIĖMIMO IR PERDAVIMAS 

 

 14. Siuntiniai pacientams priimami ir perduodami nuo 8.00 iki 20.00 val. 

 15. Atvykęs asmuo, norintis perduoti siuntinį, turi skambinti telefonu Nr. (8 343) 29 603 

(jeigu pacientas gydomas III aukšte) arba Nr. (8 343) 29 604 (jeigu pacientas gydomas II aukšte). 

 16. Siuntinys turi būti saugiai įpakuotas, ant siuntinio turi būti nurodyta kam jis yra skirtas 

(paciento vardas, pavardė ir palatos numeris). 

 17. Jeigu perduodami maisto produktai, maisto produktų galiojimo terminas privalo būti 

nepasibaigęs. 

 18. Slaugytojo padėjėjas paima siuntinį ir perduoda nurodytam pacientui. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Suderinus su Skyriaus vedėju, pacientus gali lankyti sielovados atstovai ir notarai. 

20. Nesutikdamas su Skyriaus vedėjo sprendimu dėl leidimo lankyti pacientą, lankytojas jei, 

jo manymu, buvo pažeistos jo teisės, Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai 

atlyginimo įstatymo ir kitų teisės aktų nustatytais terminais turi teisę pateikti skundą Įstaigos 

direktoriui ar Įstaigos steigėjui. 

21 Aprašas gali būti keičiamas ir / ar papildomas pasikeitus Įstaigos / Skyriaus darbo organi-

zavimui ar atitinkamiems teisės aktams.  

 

 

________________ 


